

Gierzwałd, 22 września 2021 r.

OR.033.54.2021

Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald
Ewa Bawolska

Dotyczy: pismo znak OR.0004.22.2021 z dnia 14 września 2021 r.

Do każdego projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz w sprawie zmian w budżecie Gminy Grunwald dołączane są objaśnienia, w których opisywane są wszelkie dokonywane zmiany. Dodatkowo na każdej komisji Pani Skarbnik Sylwia Kierebińska zabiera głos w celu ich omówienia, niejednokrotnie głos zabierany jest również na sesji. Zaznaczam ponownie, iż na posiedzeniu komisji w dniu 23 sierpnia 2021 r. nie zgłoszono żadnych uwag oraz nie zadano ani jednego pytania w sprawie projektów uchwał. W planowanym porządku obrad widnieje punkt „zaopiniowanie przez komisje Rady Gminy projektów uchwał”. Zgodnie z §81 ust. 1 Uchwały Nr XV/20/2019 Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie z dnia 30 września 2019 r. w sprawie Statutu Gminy Grunwald „opinie i wnioski komisji uchwalane są w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy składu komisji”. Na posiedzeniu wspólnych komisji nie zgłoszono uwag, jak również nie poddano zaopiniowaniu projektu uchwały, co jest niezgodne z przyjętym Statutem Gminy Grunwald. Obok braku zgodności ze Statutem, milczenie na komisji oraz brak uzasadnienia na sesji doprowadziły do sytuacji, w której osoby postronne (w tym mieszkańcy i pracownicy Urzędu) nie wiedzieli w ogóle dlaczego uchwała została odrzucona. Dopiero z treści Pani pisma dowiadujemy się o faktycznych powodach. Obok kuriozalności takiej sytuacji, pojawił się duży problem związany z faktem, iż odrzucając całą uchwałę Rada Gminy pozbawiła możliwości realizacji szeregu innych działań, np. dofinansowania w pomoce dydaktyczne z przedmiotów przyrodniczych dla Szkoły Podstawowej we Frygnowie oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mielnie, środków na rozpoczęcie działalności Dziennego Domu Senior+ w Gładach czy zmian w funduszach sołeckich. Przekazane przez Panią Przewodniczącą pismo jest prezentacją manipulacji, jaką

stosują niektórzy Radni Gminy Grunwald. Proszę o podanie podstawy prawnej odrzucania bądź przyjmowania w całości danej uchwały. Na każdej komisji omawianych jest wiele innych projektów uchwał i radni wyrażając swoją opinię na temat danego projektu głosują nad zmianami. Oczywiście jest, że treść uchwał może być zmieniana, co wielokrotnie miało już miejsce. Sytuacja, do której doszło na ostatnich posiedzeniach komisji oraz sesji wynikają albo z niekompetencji radnych albo celowego działania na szkodę gminy.

W odniesieniu do poszczególnych przyczyn odrzucenia uchwał wskazanych przez Radnych informuję, że każdy z punktów można było omówić na komisji. Jeżeli radni posiadają niewystarczającą wiedzę na dany temat, należy zadać pytanie, właśnie do tego służą komisje. W projekcie budżetu na rok 2021 zostały wpisane środki na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego w wysokości 350 000,00 zł. Po debacie uznano, że na inwestycję zostanie przeznaczonych 200 000,00 zł, natomiast Radna Małgorzata Kamińska stwierdziła, że *jeżeli otrzymamy dofinansowanie to można zawsze dopisać zadanie i dobrać kredyt* (s.12 protokołu). Po przetargu okazało się, iż kwota jaką należy dopłacić wynosi 300 754,45 zł, z czego kwota 10 000,00 zł pochodzi ze środków funduszu sołeckiego sołectwa Gierzwałd. Warunki pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie są bardzo korzystne. Oprocentowanie wynosi poniżej 2%. Dodatkowo pożyczka może zostać po połowie okresu spłaty umorzona w 50%. Spłatę pożyczki planuje się dokonać w okresie 5 lat tj. od 2022 r. do 2026 r., co pozwoli na optymalne rozłożenie spłaty rat. Pożyczka umożliwi zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego, co jest bardzo dobrym rozwiązaniem. OSP Gierzwałd otrzymałoby nowy wóz strażacki, natomiast wóz, który jest w ich posiadaniu, zostałyby przekazany do OPS Zybułtowo. OSP Gierzwałd ze względu na to, iż należy do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego uzyskała bardzo wysokie dofinansowanie, gdyż wartość całkowita wozu wynosi 787 569,00 zł, OSP Zybułtowo nie ma szans na tak wysokie dofinansowanie. Brak zakupu wozu na aktualnych warunkach spowoduje, że w przyszłości będzie trzeba dokonać zakupu, który z dużym prawdopodobieństwem będzie bardziej kosztowny dla Gminy (wzrost cen, brak dofinansowania)

Celem pozyskania dotacji z programu Senior+ Moduł I było wyremontowanie pomieszczeń w istniejącym budynku świetlicy wiejskiej w Dylewie. Poprzez przekazanie 40 000,00 zł ze środków własnych budynek zostanie dostosowany do aktualnych potrzeb. Klub Seniora znacząco różni się od zasad funkcjonowania Domu Seniora. Dom Seniora jest miejscem całodziennego nad osobami starszymi, natomiast Klub Seniora jest miejscem spotkań w zależności od potrzeb i organizacji zajęć. Do tej pory funkcjonował Klub Seniora w ramach projektu pn. Rozwój usług społecznych w Gminie Grunwald, który był realizowany w

latach 2019-2021. Było wiele osób chętnych do korzystania z tego typu zajęć, a więc należałoby je kontynuować. Dzięki otrzymanym środkom świetlica nie tylko zostanie wyremontowana, ale również zostanie wyposażona m.in. w sprzęt do ćwiczeń (bieżnia, rowerek, stepper, piłki, hantle, itp.), sprzęt do rehabilitacji, meble kuchenne z wyposażeniem, zestaw wypoczynkowy, telewizor, stoły, krzesła i wiele innych. Nie zasadne jest łączenie tej inwestycji z brakiem rozpoczęcia działalności Domu Senior+ w Gładach. Po pierwsze są to dwa zupełnie różne tematy pomocy seniorom, po drugie Dom Senior+ w Gładach nie rozpoczął działalności gdyż Rada Gminy nie przyjęła środków na wkład własny. Gdy zostanie opublikowany konkurs, w ramach którego uzyskamy dofinansowanie i będziemy w stanie wyremontować nieruchomość w Mielnie to w pierwszej kolejności taki projekt zostanie napisany.

Zadanie inwestycyjne pn. „Wykonanie oświetlenia drogi gminnej położonej na działce nr 145 w miejscowości Stębark” zostało zaproponowane do usunięcia z budżetu w związku z koniecznością uzyskania środków na przeprowadzenie referendum gminnego. W związku z nieprzyjęciem zmian w budżecie w dniu 26 sierpnia 2021 r. zadanie pozostało w budżecie.

Kolejne powody odrzucenia projektów uchwał odnośnie braku przedstawienia stanu zobowiązań wymagalnych oraz braku działań w celu odzyskania opłaty eksploatacyjnej nie mają związku z przedstawianymi projektami uchwał. Jeżeli Radni chcą aby przedstawić zestawienie zobowiązań wymagalnych na dany dzień to powinni zgłosić się z takim wnioskiem. Pracownicy Urzędu Gminy nie czytają nikomu w myślach. Taki wniosek nie został przekazany, więc stan zobowiązań na dzień sesji również, nie został zaprezentowany. Przygotowanie takiego zestawienia wymaga czasu, o czym Radni byli już niejednokrotnie informowani. Aktualny stan zobowiązań wymagalnych został przedstawiony radnym na dzień 30.06.2021 r., czyli na dzień sprawozdań za II kwartał 2021 r. Ewidentnie Radni mijają się z prawdą, w temacie podjętych działań w celu uzyskania opłaty eksploatacyjnej. Pan Marcin Belczyński przedstawiał już dwukrotnie ten temat Radnym, opisując dokładnie każdy krok wykonany w imieniu Urzędu Gminy. Informuję, iż sprawa jest przez niego nadzorowana i traktowana priorytetowo.

Z poważaniem,


Adam Szczepkowski